СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2025 года № 86

г. Чита

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения
«Оленгуйское» от 28 декабря 2024 г. № 15 «О бюджете сельского

поселения «Оленгуйское» на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет
Читинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета сельского поселения
«Оленгуйское» от 28 декабря 2024 г. № 15 «О бюджете сельского поселения
«Оленгуйское» на 2025 год»:

1.1. Пункт 1 Статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

«Оленгуйское» на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 3355943,71 рублей,

в том числе безвозмездные перечисления в сумме 2727943,71 рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3985957,14

рублей;
3) размер дефицита бюджета поселения в сумме 630013,43 рублей.».
1.2. пункт 4 Статьи 2 Решения изложить в следующей редакции:
«Закрепить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения «Оленгуйское» на 2025 год, согласно приложению № 4 к
настоящему Решению (в редакции приложения № 3 к Настоящему Решению).

1.3. Статью 5 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить доходы бюджета сельского поселения «Оленгуйское» по

кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в том числе
межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной

Приложение № 3
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 86

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Оленгуйское»

от 28 декабря 2024 г. № 15
«О бюджете сельского поселения «Оленгуйское»
на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
«Оленгуйское»

Код классификации источников
финансирования дефицитов
бюджетов Российской Федерации

Наименование кода
группы, подгруппы,
статьи и вида
источника
финансирования
дефицитов бюджетов,
наименование кода
классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
источникам
финансирования
дефицитов бюджетов

Сумма (тыс.
рублей)

код
главного
админи-
стратора
источников
финанси-
рования
дефицитов
бюджетов

код группы,
подгруппы, статьи и
вида источника
финансирования
дефицитов
бюджетов ,код
классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
источникам
финансирования
дефицитов бюджетов

1 2 3 4
Источники внутреннего
финансирования
дефицита бюджета,
всего, в том числе:

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации в валюте
Российской Федерации

000 0103 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных
кредитов, полученных

от других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации
в валюте Российской
Федерации

000 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами
поселений кредитов от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации
в валюте Российской
Федерации

802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств бюджета

802 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений

-3355943.71

802 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений

3985957.14

Профицит / дефицит 630013,43

Приложение № 6
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 86

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Оленгуйское»

от 28 декабря 2024 г. № 15
«О бюджете сельского поселения «Оленгуйское»
на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»

Доходы бюджета сельского поселения «Оленгуйское» по кодам
классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в том числе

межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов
бюджетной системы

Код бюджетной
классификации
Российской Федерации

Наименование доходов
Сумма
(тыс.
рублей)

1 00 00000 00 0000 000 Доходы, всего 628
Налоговые 590

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 290
в том числе:
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 290
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0
в том числе:
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 300
106 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 0

106 01030 10 0000 110
налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений

106 06000 00 0000 000 Земельный налог 300

106 06033 10 0000 000

земельный налог, взимаемый про
ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 1 пункта 1
статьи 394 Налогового кодекса
Российской Федерации и
применяемым к объектам
налогообложения, расположенных в
границах поселений

100

106 06043 10 0000 000 земельный налог, взимаемый про 200

ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 2 пункта 1
статьи 394 Налогового кодекса
Российской Федерации

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 8
в том числе:

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за
совершение нотариальных действий
должностными лицами органов
местного самоуправления ,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение
нотариальных действий

8

1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по
отмененным налогам, сборам и иным
обязательным платежам

0

1 09 04000 00 0000 000 Налоги на имущество

1 09 04050 10 0000 000
земельный налог (по обязательствам,
возникшим до 1 января 2006 года),
мобилизуемый на территориях
поселений
Неналоговые 0

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

30

в том числе:

1 11 05010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,
государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений, а
также средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков

30

1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в
собственности поселений (за
исключением имущества
муниципальных автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

0

112 00000 00 0000 000 Платежи за пользование природными 0

ресурсами

112 05050 10 0000 120

Плата за пользование водными
объектами, находящимися в
собственности поселений

0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства 0

1 13 0305010 0000 130
Прочие доходы от оказания платных
услуг получателями средств бюджетов
поселений и компенсации затрат
бюджетов поселений

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов 0

1 14 06014 10 0000 420

доходы от продажи земельных
участков, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые расположены
в границах поселений

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0
в том числе:
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы

бюджетов поселений 0
200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления, всего 2727943,71

в том числе:

202 010000 00 0000 150

Дотации бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований 2494843,71

202 16 001 10 0000 150
Дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности 1591387

202 49999 10 0000 150

Дотация на поддержку по
обеспечению сбалансированности
бюджетов 848626,71

202 16 001 10 0000 150

Дотация из районного фонда
финансовой поддержки поселений за
счет передаваемой субвенции из
краевого бюджета 54830

202 03000 00 0000 150

Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований 217200

202 03015 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на
осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 217200

2 02 03024 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на
выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской
Федерации

2 02 04012 10 0000150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам поселений
для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате
решений ,принятых органами власти 0

2 02 40014 10 0000150

Иные межбюджетные трансферты,
передаваемые из бюджета
муниципального района "Читинский
район" в бюджеты сельских и
городских поселений на
осуществление части полномочий 15900

Всего доходов 3355943,71

Приложение № 7
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 86

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Оленгуйское»

от 28 декабря 2024 г. № 15
«О бюджете сельского поселения «Оленгуйское»
на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Оленгуйское» по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов

бюджета сельского поселения «Оленгуйское» на 2025 год

Наименование расходов Вед. РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 802 01 2083711,01
Функционирование высшего должностного лица муниципального
образования 802 01 02 802367
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления 802 01 02 0000020300 802367
Глава муниципального образования 802 01 02 0000020300 802367
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 01 02 0000020300 120 802367
функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных 802 01 03

образований
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов РФ и органов местного
самоуправления 802 01 03 0020000
Председатель представительного органа муниципального образования 802 01 03 0021100
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 01 03 0021100
Функционирование высших органов исполнительной власти местных
администраций 802 01 04 1281344,01
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления 802 01 04 0000020400
Центральный аппарат 802 01 04 0000020400 120 1281300
Закупка товаров ,работ, услуг в сфере информационных технологий 802 01 04 0000020400 242 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 01 04 0000020400 244 44,01
Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 04 5210225
Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 04 5210225 244
Обеспечение проведения выборов и референдумов 802 01 07
Проведение выборов и референдумов 802 01 07 0200000
Проведение выборов в представительные органы муниципального
образования 802 01 07 0200002
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 01 07 0200002 244
Обеспечение проведения выборов и референдумов 802 01 07
Проведение выборов и референдумов 802 01 07 0200000
Проведение выборов главы муниципального образования 802 01 07 0200003
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 01 07 0200003 244
Обслуживание государственного и муниципального долга 802 01 11
Процентные платежи по долговым обязательствам 802 01 11 0650000
Процентные платежи по муниципальному долгу 802 01 11 0650300
Прочие расходы 802 01 11 0650300 013

Резервные фонды 802 01 12
Резервные фонды 802 01 12 0700000
Резервные фонды местных администраций 802 01 12 0700500
Прочие расходы 802 01 12 0700500 013
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 75000
Реализация государственной политики в области приватизации и
управления государственной и муниципальной собственностью 802 01 13 0000090000
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по
государственной и муниципальной собственности 802 01 13 0000090020
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 01 13 0000090020 850 0
Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением 802 01 14 0920000
Выполнение других обязательств государства 802 01 13 0920300 75000
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 01 13 0920300 850 75000
Национальная оборона 802 02 217200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 197503
Руководство и управление в сфере установленных функций 802 02 03 0000051180 197503
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 802 02 03 0000051180 197503
оплата труда и страховые взносы 802 02 03 0000051180 120 197503
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 02 03 0000051180 244 19697
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 802 03 373675,99
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, гражданская оборона 802 03 09 0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 802 03 09 2180000 0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий природного и техногенного характера 802 03 09 2180100 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 802 03 09 2180100 244 0
Обеспечение пожарной безопасности 802 03 10 0
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной
безопасности 802 03 10 0000024799 244 44966,50
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 802 03 10 0000079529 244 328709,49

802 04 12 763768,15
Выполнение функций по\бюджетными учреждениями 802 04 12 0000045085 244 5000

802 04 12 0000092030 110 435800
802 04 12 0000092030 242 161455,99
802 04 12 0000092030 244 161512,16

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 00 17900
Жилищное хозяйство 802 05 01
Поддержка жилищного хозяйства 802 05 01 3500000
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим
населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим
возмещение издержек 802 05 01 3500100
Субсидии юридическим лицам 802 05 01 3500100 006
Жилищное хозяйство 802 05 01
Поддержка жилищного хозяйства 802 05 01 3500000
Мероприятия в области жилищного хозяйства 802 05 01 3500300
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 05 01 3500300 500
Коммунальное хозяйство 802 05 02
Поддержка коммунального хозяйства 802 05 02 3510000
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим
населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим
возмещение издержек 802 05 02 3510200
Субсидии юридическим лицам 802 05 02 3510200 006
Коммунальное хозяйство 802 05 02

Поддержка коммунального хозяйства 802 05 02 3510000
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющих
населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не
обеспечивающим возмещение издержек 802 05 02 3510300
Субсидии юридическим лицам 802 05 02 3510300 006
Коммунальное хозяйство 802 05 02
Поддержка коммунального хозяйства 802 05 02 3510000
Мероприятия в области коммунального хозяйства 802 05 02 3510500
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 05 02 3510500 500
Целевые программы муниципальных образований 802 05 02 7950000
Бюджетные инвестиции 802 05 02 7950000 003
в том числе 802
Районная целевая программа "Реформирование и модернизация
жилищно-коммунального 802
хозяйства муниципального образования "Читинский район" на 2005-2009
гг." 802 05 02 7950000 003
Благоустройство 802 05 03 0
Благоустройство 802 05 03 6000000
Уличное освещение 802 05 03 6000100
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 05 03 6000100 244
Благоустройство 802 05 03
Благоустройство 802 05 03 6000000
содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в
границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 802 05 03 6000200
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 05 03 6000200 244 0
Благоустройство 802 05 03
Благоустройство 802 05 03 6000000
Озеленение 802 05 03 6000300

Выполнение функций органами местного самоуправления 802 05 03 6000300 244
Благоустройство 802 05 03 2000
Благоустройство 802 05 03 0000060004 2000
Организация и содержание мест захоронения 802 05 03 0000060004 2000
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 05 03 0000060004 244 2000
Благоустройство 802 05 03 15900
Благоустройство 802 05 03 0000060005 15900
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 802 05 03 0000060005 15900
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 05 03 0000060005 244 15900
Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства 802 05 05
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъекта РФ и органов местного
самоуправления 802 05 05 0020000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 802 05 05 0029900
Выполнение функций бюджетными учреждениями 802 05 05 0029900 244
Охрана окружающей среды 802 06 00 0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 802 06 03
Состояние окружающей среды и природопользования 802 06 03 4100100
Природоохранные мероприятия 802 06 03 4100100
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 06 03 4100100 244
Культура, кинематография, средства массовой информации 802 08 454701,99
Культура 802 08 01 454701,99
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств
массовой информации 802 08 01 0000044099 454701,99
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 802 08 01 0000044099 454701,99
Выполнение функций бюджетными учреждениями 802 08 01 0000044099 244 454701,99
Библиотеки 802 08 01 4420000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 802 08 01 4429900

Выполнение функций бюджетными учреждениями 802 08 01 4429900 244 0
802 08 01 5170201 611 0

Здравоохранение, физическая культура и спорт 802 11 0
Физическая культура и спорт 802 11 01
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 802 11 01 5120000
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической
культуры, туризма 802 11 01 5129700
Выполнение функций органами местного самоуправления 802 11 01 5129700 244
Социальная политика 802 10 0
Пенсионное обеспечение 802 10 01
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 802 10 01 4910000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 4910100
Социальные выплаты 802 10 01 4910100
Социальное обеспечение населения 802 10 03
Социальная помощь 802 10 03 5050000
Оказание других видов социальной помощи 802 10 03 5058600
Социальные выплаты 802 10 03 5058600
Межбюджетные трансферты 802 14 0
Иные межбюджетные трансферты 802 14 03
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 802 14 03 5210600 540
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 802 14 03 5210600
Иные межбюджетные трансферты 802 14 03 5210600 540
Всего расходов 3985957,14
Профицит бюджета 0